
Nr. 31	 GBl. vom 30. September 2022� 487

Vierte Verordnung der Landesregierung zur 
Änderung der Corona-Verordnung

Vom 22. September 2022

Auf Grund von § 32 in Verbindung mit §§ 28 bis 31 und 
§ 54 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 
(BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 1 des Geset-
zes vom 16. September 2022 (BGBl. I S. 1454) geändert 
worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

In § 13 Absatz 2 Satz 1 der Corona-Verordnung vom  
21. Juni 2022 (GBl. S. 293), die zuletzt durch Verord-
nung vom 13. September 2022 (GBl. S. 481) geändert 
worden ist, wird die Angabe »23. September« durch die 
Angabe »30. September« ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in 
Kraft.

stuttgart, den 22. September 2022

Die Regierung des Landes Baden-Württemberg:

Kretschmann

Anmerkung: Die Verordnung wurde am 22. September 
2022 durch öffentliche Bekanntmachung des Staatsmini
steriums notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des Verkündungs
gesetzes und trat gemäß Artikel 2 der Verordnung am  
23. September in Kraft.

	


